Sexta-feira .2. A _—
17 de setembro de 2021 Diario Oficial do
Ano II * Edição N° 1288 Prefeitura Municipal de ltabaianinha- SE EXECUTIVO

ORGAO/SETOR: PROCURADORIA
CATEGORIA: ATOS OFICIAIS

LEI (Nº 1.081/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
LEI N° 1.081/2021
DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.

“Dispde sobre a adequação do Plano de

Carreira e Remuneragdo do Magistério

Publico do Municipio de Itabaianinha
ao Piso Salarial Profissional Nacional
para os Profissionais do Magistério

Publico da Educagdo Bdasica e da

providéncias correlatas’.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA,

ESTADO DE SERGIPE, no uso das atribui¢des que lhes são conferidas

pela Lei Organica Municipal, faz saber que a Camara de Vereadores aprovou

e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

adequar o Plano de Carreira e Remuneragdo do Magistério Público do
Municipio de Itabaianinha, estabelecido na Lei (Municipal) n® 833, de 31 de

margo de 2010, ao Piso Salarial Profissional Nacional para os Profissionais

do Magistério Publico da Educação Basica prescrito na Lei (Federal) nº

11.738, de 16 de julho de 2008.

Art. 2° - Para a adequação estabelecida no artigo 1° desta lei

a Tabela de Vencimentos — APENDICE III, da Lei Complementar

Municipal nº 833, de 31 de margo de 2010, passara a vigorar com o

acréscimo de 14,54% (Catorze virgula cinquenta e quatro por cento),

correspondente a diferenga existente entre o Piso Salarial Profissional para

os Profissionais do Magistério Publico da Educagdo Basica estabelecido na

Lei (Federal) nº 11.738, de 16 de julho de 2008 e o valor constante na Letra

A, Nivel 1I, 200h da Tabela de Vencimento. (ANEXO UNICO)

Art. 3° - O acréscimo da adequação de que trata o artigo 2°

sera aplicado em todas as classes dos niveis do Plano de Carreira e

remuneração do Magistério em vigéncia, a partir da competéncia do més de
Jjaneiro de 2021.

Pariagrafo Unico. A diferenga salarial relativa as

competéncias de janeiro a agosto de 2021, sera paga até o dia 15 do més de
outubro de 2021.

Praga Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, e-mail: gabinete@itabaianinha se.gov b,
Habaianinha - Sergipe

https://itabaianinha.se.gov.br/

DO DIGITALMENTE POR: AC CERTS N SRF IC SIL | IGESTOR.ORG

Sexta-feira -3- . .
17 de setembro de 2021 Diário Oficial do
Ano III * Edição Nº 1288 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA

Art. 4º - As despesas desta Lei correrão por conta de

dotações orçamentárias previstas na Lei Orçamentária nº 1.061 de 24 de

dezembro de 2020.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA,
ESTADO DE SERGIPE, EM 17 DE SETEMBRO DE 2021.

DANILO ALVES DE CARVH

Praça Floriano Peixoto, 27, 1º Andar, Centro, CEP 49290-000, e-mail: gabinete@itabaianinha.se.gov.br.
Habaianinha - Sergipe

https://itabaianinha.se.gov.br/

-4- Sexta-feira 1C1 al do Diario Of;
17 de setembro de 2021

Ano Il * Edição N° 1288 EXECUTIVO Prefeitura Municipal de tabaianinha- SE

STO6LY
|Wc

| (BBI9T
G
0

(
e

|1687
5

t9066
|7st6re

|orp6rT
PES6

T
1690

| 8SSVT
Fi

09008
T
6roroE

| 6ESLET
19908T

IBBEET
El

9619
|125687

| [TIRT
t

[o6toz
|s8so7

W
M

q
STLWE

|TSLSLT
|sstrsiz

feozsie
—

|sverse
|issso!

[eLtsoe
[oriziz

|rELSon
E)

oresce
|6rozoT

|s61so7
fssosoe

—
|srrere

f[irsost
Jorsese

| scowe
fersisi

|
&

9
9

| THi0s
|[rerso!

|r7o988sT
| 0060EC

| 16081
|orsore

| TPl
[Tt

|
W

0T
|

ot
|t

Wor_|
Wt

|
am

|
wor

|
o

|
sm

o
]

|
y

c
p
u
s
a
s
m

ss
s
t

|
@B

Dogsmamas-s1N
| £

PN
O
R
N

SN
|

o p
n
q
o
r
n
a
s
,
g

ot
it N

EXA
%0002

[¥209¢
s

a Al THAIN
Fsc

[08209°€
Peos

|W
AITHAIN

000
ERRENENTE)

HO9JORININ
OSIa

lrstre
Pan

fm T
N

Peogsc
— |

v wormia
anda|

Ho0]
s
8
 T

S0c
1TAIN

%050
[VoIDOnVaEa

ALLV|
loesora

fo
| HAIN

Pe0T0c
— |

avYuSTDY:
aa

T

—
maaa

b0z
—

| Gowevava
ovvi]

[IVNOIOVR
081

TVRIVIVS
OSid

EA
ENEDEN

E

OINANÔNIMO|

osTesT
|98t

|
u

fosresr
| 9RIoRE

| L
0
t

|9T06LY
[rresee

|issIST
[
M
E

focrooe
| WLIvE

o

[cssa
|ISHOR

|
D

T
T

| L89E
[L8TST

[u5tT9r
|19

fsust
fesosoe

| TS C6LE
[orrórz

|soe8os
|rósmec

| OFCOEC
| 1690t

| 8LSSre
|8sl6l

|
&

ES8EY_|
97805 €

| ENORLT
| OFSRET

E8OPLT_|
09008%

| 6v0W0E
[ecsiez

| rosose
| (99087

| L9T6IT
|rsezoo

|mBeco
s
l

|
4

BVOLUY
| 0CTPEE

| ZE019T
[svrauir

t
o
l

| To619%
| LS68C

|ii
|8rises

|96
9T

|stesoc
[cemLT

| e
t

[ITORT
|

QA
0SLL6E

[ 01T
| Q09RYT

| 09LL6E
WRFT

| CTLE
| T8LSLT

[SoreIT
| 80Tl

[89smT
[ 188861

JeLisoa
[OFIIIC

[reLson
|

D
6TB8LE

| LCOROC
[ ©9LOCT

|sresee
[Lsocoe

| €9L9ET
Joresoe

|orost
| S61s0C

|ssocoe
|sprere

| 1IweT
|orsose

| 8E00¢
[eracsi

|
A

OFL09T
| 9CR8T

| 68¥STT
| OBLOE

|9T9BRT
| 68HSTT

|oLoie
| TH10ST

| vCrS6|
| PCORBL

| 00G0EC
| I6€0BT

| OTSOPT
|

P61l
[9TEOST

|
v

w0t
|

ol
|

wor
|

wor
|

o

|
a

|
o

|
o

ESA
UA

L
N

A

NN
MS

opraqeds
vidodepag

oafgdpaq
E

opmomod*
ALN

Opensa
" ATN

nsuos
Y]

paio-sod-
[N

mo mi
R
i
m
A

o
feusoN

PO
osmo

- 1 N | É
T202/0000 - 1

%Pl
EmuanRg

1202/
01S09V

LSAIVIY
WNOO

1207 AV.ININTNS
3 ALNANYAYEd

04AVNO
- (§3)

SOLNIWIONIA
AA

VIIAV.L
(111

IDIANAdY)
0JINA

OXANY
V
H
N
I
N
V
I
V
E
V
 LI 3d

TVAIDINAN
VANLITITAd

i

https://itabaianinha.se.gov.br/

IGESTOR.ORG - - CERTIFICADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL